PAGE
5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

24.11.2025

                                                              № 97

В соответствии с приказом Минфина России от 07.05.2025 N 53н "Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" приказываю:

1. Утвердить Порядок формирования, согласования и применения кодов целевых субсидий, предоставляемых из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ финансового управления администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 07.03.2024 № 18 «О порядке санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации».

3. Отделу бюджетной политики и финансирования отраслей довести данный приказ до главных распорядителей бюджетных средств, Управления Федерального казначейства по Владимирской области.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, начиная с 26.09.2025.

5. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальной интернет-странице финансового управления.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Зам.главы администрации по финансам,

начальник финансового управления                                                        О.Н.Цветкова
Приложение

к приказу финансового управления администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской                     области

от 24.11.2025 № 97
О порядке формирования, согласования и применения кодов целевых субсидий, предоставляемых из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым 1 пункта 1 статьи 78.1. и статьей 78.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, согласования и применения кодов целевых субсидий, предоставляемых из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - целевые субсидии), в целях санкционирования расходов в соответствии с приказом Минфина России от 07.05.2025 N 53н "Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" (далее - приказ Минфина России N 53н).

2. Структурные подразделения администрации города, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении учреждения (далее - структурное подразделение, осуществляющее функции и полномочия учредителя), ежегодно, не позднее второго рабочего дня текущего финансового года, формируют в Единой бюджетной платформе Государственной интегрированной информационной системе "Электронный бюджет" (далее - система "ЕБП Финансы") в разделе "Плановые показатели" подразделе "Целевые субсидии" Перечень целевых субсидий, в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые в текущем финансовом году подведомственным бюджетным и автономным учреждениям (далее - Перечень целевых субсидий).

Сформированный Перечень целевых субсидий в системе "ЕБП Финансы" подписывается электронными подписями главного бухгалтера, руководителя и направляется в данной системе на согласование финансовым органом.

3. Перечень целевых субсидий формируется структурное подразделение, осуществляющее функции и полномочия учредителя, в разрезе аналитических кодов, присвоенных им для учета операций с целевыми субсидиями (далее - код субсидии) по каждой целевой субсидии.

Код субсидии должен иметь следующую структуру (11 знаков):

ххх х хх хх ххх, где:

первые три знака – указывается код ведомства;

четвертый знак – указывается цифра 1, если предоставляется иная субсидия либо цифра 2, если предоставляются бюджетные инвестиции;

пятый – шестой знаки – указывается финансовый год, в котором целевая субсидия была предоставлена (две последние цифры);

седьмой - восьмой знаки – указывается код федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта, по направлению, определенному Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» (далее - федеральный проект), соответствующий 4-5 разрядам кода целевой статьи расходов (если субсидия не направлена на реализацию федерального проекта – указываются нулевые значения);

девятый - одиннадцатый знаки – указывается порядковый номер, присваиваемый самостоятельно структурным подразделением, осуществляющим функции и полномочия учредителя, каждой целевой субсидии в разрезе ведомства.

4. Финансовое управление администрации муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области (далее – Финансовое управление), проверяет Перечень целевых субсидий, сформированный в системе "ЕБП Финансы", на наличие в сводной бюджетной росписи городского бюджета бюджетных ассигнований, предусмотренных структурному подразделению, осуществляющему функции и полномочия учредителя, как главному распорядителю бюджетных средств, по кодам классификации расходов городского бюджета, указанным им в Перечне целевых субсидий, на соответствие наименования субсидии ее наименованию, указанному в нормативном правовом акте, устанавливающем порядок предоставления целевой субсидии, а также на наличие остатков целевых субсидий прошлых лет, разрешенных к использованию.

В случае наличия замечаний в Перечне целевых субсидий финансовое управление направляет его на доработку органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя.

В случае положительного результата проверки Перечень целевых субсидий, подписанный электронными подписями структурному подразделению, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в системе "ЕБП Финансы" согласовывается руководителем (заместителем) финансового управления путем проставления электронной подписи.

5. При внесении в течение финансового года изменений в Перечень целевых субсидий структурное подразделение, осуществляющее функции и полномочия учредителя, формирует в системе "ЕБП Финансы" уточненный Перечень целевых субсидий с учетом внесенных в него изменений.

Проверка и подписание уточненного Перечня целевых субсидий осуществляется согласно пункту 4 настоящего Порядка.

6. В случае отсутствия лицевых счетов муниципальных бюджетных и автономных учреждений в системе "ЕБП Финансы" Перечень целевых субсидий, согласованный финансовым управлением на бумажном носителе, направляется структурным подразделением, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в автоматизированной системе Управления Федерального казначейства по Владимирской области с использованием электронной подписи и вложением его сканированной копии.

7. Коды целевых субсидий указываются муниципальными бюджетными и автономными учреждениями в сведениях об операциях с целевыми средствами на текущий финансовый год, предоставленных в территориальный орган Федерального казначейства Владимирской области в целях санкционирования операций с целевыми расходами в соответствии с приказом Минфина России N 53н.

О порядке формирования, согласования и применения кодов целевых субсидий, предоставляемых из городского бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем вторым 1 пункта 1 статьи 78.1. и статьей 78.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации